
l

DODATEK Č.13
ke

SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 22,12,2009 podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku
ve znění pozdějších předpisů

Název stavby : Výstavba metra V.A (Dejvická - Motol) - stavební část
Číslo stavby : 01 08 986
Číslo smlouvy objednatele : 001098 00 09
Číslo smlouvy obstaravatele : 9 9617 Pr 082
Číslo smlouvy zhotovitele : 9080073

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem : Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
lČ: 000 05 886
DIČ : CZ00005886 - plátce DPH
bankovní spojeni : Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, l 1000 Praha l
číslo účtu : 1930731349/0800
zastoupená : Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva

Bc.Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní představenstva

zapsaná v obchodnhn rejstříku vedenéin Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 847

zastoupená na základě plné moci společností

Inženýring dopravních staveb a.s.
se sídlem : Na Moráni 3/360, 128 00 Praha 2
lČ: 279 23 673
DIČ: CZ27923673 - p|át¢e DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : generálním ředitelem

ekonomickým ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 12096

(dále jen ,,objednatel")



Dodatek Č.13 k ŠD 9 9617 Pr 082 (9080073)

T

Zhotovitel : Účastníci »Sdružem metro V.A (Dejvická - Motol)", založeného dne 14.5]009
podle § 829 a násl. zákona č, 40/1964 Sb., občanského zákoníku ve znčni pozdč"ších

' předpisů, účastníky sdružení : " '

m

Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
jako ,,vedoucím účastníkem sdruženř

a
HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
jako ,,členem sdružení"

Metrostav a,s.
se sidlein :
IČ,
DIČ:
bankovní spojeni :
číslo účtu :
zastoupená :

Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
000 14 915
CZ00014915 - plátce DPH

Ing. Pavlem Pilátem, členan představenstva
Ing. Františkem Kočím, členem představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 758

HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem :
IČ:
DIČ,
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená :

Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
466 78 468
CZ46678468 - plátce DPH

Ing. Tomášein Bílkem, předsedou představenstva
Jôrg Mathew, člen představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č, 6229

(dále jen ,,zhotovitel")

Vedoucí účastník ,,Sdružení metro V.A (Dejvická - Motol)", dle smlouvy o sdruženi zmocněný
jménem sdružení vystupovat a jednat navenek vůči třetím osobám, je společnost :

Metrostav
se sídlem :
IČ:
DIČ,
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená :

Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
000 14 915
CZ00014915 - plátce DPH

Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva
Ing. Františkem Kočím, členem představenstva

zapsaná v obchodnhn rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 758

2/6



r

PREAMBULE

Dodatek Č.13 k ŠD 9 9617 Pr 082 (9080073)

Vzhledem k tomu, že

(A) objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 22.12.2009 podle § 536 a násl, zákona
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, smlouvu o dílo, přičemž tato smlouva byla uzavřena
na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení dle zákona č, 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách;

,
(B) dne 1.1.2014 nabyl účinnosti nový občanský zákoník (zákon č. 89/2012 Sb.) a doprovodný

zákon č. 303/2013 Sb,, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím rekodifikace
soukromého práva, přičemž oba tyto předpisy upravují časovou působnost dosavadních právních
předpisů ve vztahu k právním jednáním učiněným po 1.1.2014, tedy po dni, kdy nabyl účinnosti
nový občanský zákoník;

(C) tento dodatek představuje dohodu stran - právní jednání, ke kterému má dojít na základě
jednacího řízení bez uveřejnění, které rozšiřuje původní předmět plnění a které proběhlo po
1.1.2014;

(D) a vzhledem k tomu, že smluvní strany mají zájem na zachování práv a povinností dle původní
smlouvy o dílo (VC. práv a povinností v této smlouvě výslovně neujednaných, na něž se
podpůrně vztahují ustanovení zákona č. 513/l99l Sb. a zákona č. 40/1964 Sb.) v co nejširším
možném rozsahu,

nyní Smluvní strany uzavírají tuto dohodu, kterou se práva a povinnosti dle původní smlouvy o dílo
mění následovně:

PŘEDMĚT DOHODY

Smluvnístrany se dohody na následu/íclch úpravách Článků smlouiy.

II. Předmět a doba plnění
Původní text se doplňuje takto:

- Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy o vícepráce a méněpráce podrobně
specifikované v Příloze č. l tohoto dodatku u těchto stavebních objektů: 01-22/01, 0l-22/10, 01-
22/42, 02-29/10, 03-22/02, 03-77/03, 05-23/01, 05-37/01, 07-09/03, 07-27/1 l, 07-27/20, 07-27/21,
07-59, 07-8 I. Soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací (změn stavebních objektů) včetně
rozpisu cen pro jednotlivé stavební objekty dle § 34, odst. S, písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, v platném znění, tvoří Přílohu Č,2 tohoto Dodatku Č.13.

IV. Cena díla
Původní text se doplňuie o Hásleduiíc/ boafy takto:

4.19. V souvislosti s úpravou předmětu smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla
o vícepráce a méněpráce podrobně specifikované v Příloze č. l tohoto dodatku,

4.20. Nová cena díla zahrnující dohodnuté vícepráce a méněpráce činí:

3/6



Ť Dodatek Č.13 k ŠD 9 9617 Pr082 (9080073)

Cena bez DPH

Původní cena díla celkem 13 614 91g 391,— KČ
Cena dodatku Č.4 96 274 739,71 KČ

Cena dodatku Č.5 - 31 440 663,66 Kč

Cena dodatku Č.6 335 450 544,86 KČ

Cena dodatku Č.7 401 358 325,53 Kč

Cena dodatku Č.8 199 876 284,22 KČ

Cena dodatku Č.9 - 488 497 107,95 Kč

Cena dodatku č.ll 114 475 951,74 KČ
Aktuálni cena díla celkem před
uzavřením tohoto dodatku Č.13 14 242 417 465?45 KČ
Dodatek Č.13 - vícepráce celkem 66 006 081,68 KČ

Dodatek Č.13 - méněpráce celkem - 4 21 l 834,76 KČ

Nová cena díla celkem 14 304 211 712?37 KČ

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Rekapitulace ceny díla dle dodatků Č.4-9,11 a 13 tvoří Přílohu Č.3 tohoto Dodatku Č.13

Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu, který musí mít veškeré náležitosti
daňového dokladu ve smyslu § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, a v případě stavebních a montážních
prací náležitosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb,, o DPH. Nad rámec zákonných náležitostí musí být
uvedeno číslo smlouvy, číslo objednávky a číselný kód klasifikace produkce CZ CPA.

Ostatní články a ustanoveni výše uvedené smlouvy o dílo se nemění a zůstávají uzavřením tohoto
dodatku v platnosti a účinnosti. Práva a povinnosti, které vzniknou v souvislosti s rozšířením předmětu
plnění dle tohoto dodatku, se řídí původní smlouvou o dílo uzavřenou mezi smluvními stranami dne
22.12.2009.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že se veškerá práva a povinnosti, které vzniknou v souvislosti
s rozšířeným předmětem plnění a změnou ceny díla dle původní smlouvy o dílo (tj. zejména včetně
rozsahu všech odpovědnostních závazků, délky promlčecí lhůty), svým obsahem shoduji s právy a
povinnostmi výslovně neupravenými v původní smlouvě o dílo, která však vyplývala z podpůrně
použitelných ustanovení soukromoprávní¢h předpisů (zejm. zákon č, 513/1991 Sb. a zákon č, 40/1964
Sb.).

Smluvní strany dále shodně prohlašují, že se tato dřive zákonná práva a povinnosti (dle předchozího
odstavce) stávají okamžikem podpisu této dohody všemi stranami součástí smlouvy o dílo, a že tak
vylučují všechna dispozitivní ustanovení zákona č, 89/201 2 Sb., která by s nimi byla v rozporu.

Smluvní strany hodlají pro vyloučení dalších pochybností výše zmíněná práva a povinnosti podrobněji
vymezit v následujícím dodatku ke smlouvě o dílo ve znění tohoto Dodatku č. 13.

Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z tohoto Dodatku č, !3 nebo jakékoliv ustanovení tohoto dodatku
(včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo

4/6



T Dodatek Č.13 k SO 9 9617 Pr 082 (9080073)

zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní platnost ostatních ustanovení tohoto
dodatku, Smluvní strany nahradí takto neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné' míře odpovídat předmětu původního odděleného
závazku.

Tento dodatek je vyhotoven v osmi stejnopisech - dvě vyhotovení náleží každému účastníku tohoto
smluvního vztahu, a nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byl podepsán odpovědnými zástupci obou
smluvních stran,

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 13 je pravým a svobodným projevem jejich vůle, prosté
tísně či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Součástí tohoto dodatku jsou:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace víceprací a méněprací
Příloha č. 2 - Soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně rozpisu cen
Příloha č. 3 - Rekapitulace ceny díla dle dodatků č. 4 - 9, 11 a 13

V Praze dne 28.2.2014

Za objednatele :
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

J Ď Bc. 2a
předseda představenstva stopřeTx!dkyně představenstva

Inženýring dopravních staveb a.s,

generální ředitel ekonomický ředitel

5/6

'



Dodatek Č.13 k SO 9 9617 Pr 082 (9080073)

t

Za zhotovitele : Účastníci ,,Sdruženi metro V.A (Déjvická - Motol) :

člen představenstva

Ing, Tomáš Bílek
předseda představenst

Metrostav a.s..

HOCHTIEF CZ a.s,

člen představenstva

Jôrg Mathew
člen představenstva

6/6




